ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 026-GV/JCRS/2024      Nova Mamoré-RO, 18 de julho de 2024

VOSSA EXCELÊNCIA

Dr. EIDER JOSÉ MENDONÇA DAS NEVES

MD- PROMOTOR DE JUSTIÇA

GUAJARÁ-MIRIM

E-mail:    guajara@mpro.mp.br

Excelentíssimo Dr.

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente venho, por meio desta, solicitar, com

a máxima urgência, que sejam tomadas as devidas providências para que a escola

do Assentamento Tiago Campim dos Santos possa iniciar suas atividades. A

instituição já possui toda a estrutura física necessária para o seu funcionamento,

porém, encontra-se inoperante.

A situação atual tem gerado inúmeros transtornos aos pais e responsáveis

pelos alunos, uma vez que a ausência das atividades escolares está resultando em

prejuízos diretos, tais como o corte de benefícios do Bolsa Família. Além disso, os

órgãos responsáveis estão pressionando as famílias devido à falta de frequência

escolar dos alunos, o que agrava ainda mais a situação.

Dessa forma, solicito também que seja realizada uma vistoria completa nas

instalações da escola, para assegurar que todos os aspectos estejam em

conformidade com as normas de segurança e funcionamento, incluindo a parte

elétrica e o material didático. Tal vistoria é crucial para garantir que não haja

impedimentos para o imediato início das atividades escolares.

Reforço que esta solicitação se faz em caráter de extrema urgência, tendo em

vista a grande quantidade de alunos que se encontram sem acesso à educação,

prejudicando assim o seu desenvolvimento e a tranquilidade das suas famílias.

Contamos com a compreensão e agilidade desta instituição para resolver

essa questão que afeta diretamente o bem-estar e a educação das crianças e jovens

do assentamento.

ID: 55264 e CRC: AC2F47D8

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

  Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

José Carlos R. dos Santos
 VEREADOR CMNM

ID: 55264 e CRC: AC2F47D8

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

55264ID:

ABC8895E534C43175EE025A3B1625A06

AC2F47D8

MD5:

CRC:

D0E78244AF1A2AA8990686DC6B7E04B6BD91807B6BC2D37CFAD4BBFBEE50553DSHA256:

Ofício

Tipo do Documento

026

Identificação/Número

18/07/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFÍCO 026.

Súmula/Objeto:

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOSUsuário:

18/07/2024 10:22:53Criação: 18/07/2024 10:39:25Finalização:

INTERESSADOS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 18/07/2024 10:38:24

ASSUNTOS

Oficio 18/07/2024 10:38:42

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 18/07/2024 10:39:32VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 55264 e o CRC AC2F47D8.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=55264&CRC32=AC2F47D8
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=55264&CRC32=AC2F47D8

18 de julho de 2024 às 10:47

OFICIO SOLICITANDO AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA INICIAR AS
AULAS DA ESCOLA DO ASSENTAMENTO TIAGO CAMPIM DOS SANTOS.
josecarloseletricista@novamamore.ro.leg.br
Para: guajara@mpro.mp.br

Bom dia, por ordem do vereador José Carlos R. dos Santos, segue o OFÍCIO Nº 026/GV/JCRS/2024
Favor confirmar recebimento.

Att.:
Geovana Sante
Assessora parlamentar.

18/07/2024, 10:48 OFICIO SOLICITANDO AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA INICIAR AS AULAS DA ESCOLA DO ASSENTAMENTO TIAG…

about:blank 1/1